‘Deum esse trinum et unum’ quia est revelatum, magis assentio huic, scilicet ‘hoc esse est a Deo revelatum’, sicut, assentiens conclusioni propter principia, magis assentio principiis.

Si dicas, sicut oportet, quod quia est a Deo revelatum ‘Deum esse trinum et unum’, quaeram ultra quomodo assentiam huic ‘revelatum est a Deo, Deum trinum et unum esse revelatum’ : si iterum, quia est revelatum esse revelatum, procedam in infinitum et numquam – per consequens – aliquid firmiter credam de articulis fidei [...].

Si autem dicas quod ‘huic assentio fide acquisita’ scilicet quod ‘Deum esse trinum et unum est a Deo revelatum’, – contra : tunc fides infusa dependeret in esse et in firmitate adhaesionis alicui articulo a fide acquisita sicut principio. » *Lect. III d. 23 (Vat. XXI p. 105-106)*

⁵⁰⁹ « [...] fides infusa, si ponatur, esset certior acquisita, quia aliter poneretur frustra. Sed quod esset minus certa, probo, quia conclusio est minus certa quam principia, ex quo tota certitudo illius est a certitudine principii ; sed huic ‘Deum esse trinum et unum’ assentio fide infusa, si ponitur quod revelatum est a Deo : sed hoc esse revelatum, credo, quia Ioannes dicit hoc revelatum sibi esse (vel alius apostolus, non curo). Sed si audissem eum dixisse hoc sibi revelatum fuisse, credidissem sibi fide acquisita, credendo ipsum veracem esse et nihil falsum asserere velle. [...] Ergo tota firmitas quam ponis hoc modo in fide infusa esse, est acquisita. » *Lect. III d. 23 (Vat. XXI p. 108-109)*

La troisième objection sape encore un peu plus le premier modèle de la foi infuse⁵¹⁰. L'argument est le suivant : il est établi qu'il est possible à un homme de se fier à un autre homme par des moyens purement naturels : c'est pour cette raison que l'on peut avoir une foi acquise. Or tout homme sait naturellement que Dieu dit davantage la vérité que n'importe quel homme, c'est-à-dire que sa parole est plus fiable que celle de n'importe quel homme (on peut prouver rationnellement ou saisir de manière évidente⁵¹¹ que Dieu, étant donné ce qu'il est, ne saurait mentir, alors qu'une telle preuve n'est pas possible au sujet d'un homme ordinaire). Donc, si c'est selon la nature que nous nous fions à la parole de Dieu, la foi qui découlera de cette confiance sera acquise et non infuse.

Cette objection porte un coup définitif au premier modèle de foi infuse. Rappelons-nous que la foi infuse ici considérée est surnaturelle en vertu du mode de révélation directe par Dieu des objets de foi. Scot semble radicalement remettre en question cette idée : quel que soit le mode de transmission d'un objet de foi, à partir du moment où il est établi pour nous que Dieu en est la source, alors nous pouvons y adhérer sans son aide. Ainsi, même dans le cas exceptionnel d'une révélation directe par Dieu (illumination, vision, etc.), la seule foi dont nous avons besoin est acquise.